PORTARIA Nº 200, 25 DE JANEIRO DE 2022.

“REVOGA PORTARIA Nº 788, DE 30 DE
DEZEMBRO DE 2022, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO, Estado do Espírito Santo,

no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por

Lei;

CONSIDERANDO que entre as prerrogativas da Administração Pública,

há a possibilidade de revogar atos que não sejam mais

convenientes e oportunos para o atendimento do interesse público,

vide a Súmula 473 do STF;

RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 788, datada em 30 de dezembro de

2022, que concedeu averbação para fins de aposentadoria,

concedida a servidora ANGELA MARIA CELIM PONTARA.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria Municipal de Governo do Município de Pedro Canário,

Estado do Espírito Santo, ao vigésimo quinto dia do mês de

janeiro do ano de dois mil e vinte e três.

BRUNO TEÓFILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

Publicada no mural da Prefeitura Municipal de Pedro Canário,

Estado do Espírito Santo, ao vigésimo quinto dia do mês de

janeiro do ano de dois mil e vinte e três.

DARLEY SIMÕES FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Governo

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.pedrocanario.es.gov.br Chave: c60ef255-10ad-45f6-9792-487dad17bdb8
PORTARIA Nº 000200/2023

Pág. 1

		2023-01-25T16:28:31-0300
	BRUNO TEOFILO ARAUJO

		2023-01-25T16:29:52-0300
	DARLEY SIMÕES FIGUEIREDO